A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20228

ID: A53AA37364AB4

ID: BCD468B6FCDB4

ID: 41BBBA2F8AA44

ID: 3452E98726804

PREFEITUR..A. C>E

C>EIR~S """•'• -..r-b•'"'°'• ,..,--•• ao-r,,q...,t•tt:••

PORTARlA • 090~ D.E 06 O E S LUO OE 2022.

OISPOE SOBRE A R ETIFICAÇÃO. SVB J UD.ICE. OE
DATA OE ADMISSÃO DE SERVlDOR E DÁ OtrrRAS
i'K0V'I0'1.NCI AS.

O PRli:.F ~ l"'rOMU I C IPAL D E OE IRA , EstododoPioui, no Ul'iO dcsuos atribuições lcgn.is
e em hannQnia com as rcgms e princípios es.1.abclccidos na Con stituição Fedeml, Cooslit uiçilo
1!11tadua1 e u.rt , 80. VI 11 , da Lei ôrgAmca do Municipio de Oeiras,

CONSIDERANDO a dcci:!dlo t mn:Ritndn cm julgndo no Procc.~~ n .. 0001036.
97.2009.8. 18.0030 que tmmi1ou no 2" Vam dn Convt.rco de Oeiras - PI.

RESOLVE~

Art...1 • R.e1ificnr,.s1.1bjudice. ndulndeodm.i.ss.J.10 doservido.-pllbico municipnl FRANC ISCO
DAS HAOAS MENDÉS C OE L HO~ CPF N., 9 16.594 .773-87, fozcndo-M-C constar nos
t1:&,Ütõtros <h'I Pn::fehum Muni1;ipul de 0...:ims u novu dutu de od m issdo de 02.10.2002.
Art~ 2 ° E:rn.u Por1 uriu entro cm viHOT na dolo de sua public"-'içilo. com c(cilos fim.mcci.ros
nH -l'ORtivos i\ dom dcilmiSS-Llo citudo no u.r1 . 1", rcvogndus u.s disposições em con1r6.rio.

Publique-se
D&sc Cie11 c ia e c umrim-se.

Prc:fci~um M, foipnl de Oeim• - PI , 06 de julho de 2022.

JÕ$Í;!: H.AIM I.! ~Á 1.-0PCS
P r,11 lu lelp.111 1

Praçada.s Vitórias, 37 - Contro - CEP: 64.500·000 - Fone: (89) 3462~2842
CNPI Nº 06.553.937/0001•70 P.\8in..ii 1

PR.EFEITUR.,A C>E

C>EIR~S
,..._,_ iac..--b-lh- • .-.-.,...-• ,c.-~qoul•'--•

PORTARIA N • 09t. DE 06 DE .IULHO DE 2022.

O I SPôF; S09Rt:: A R~lFl AÇÃO. SUB JUDICE, DE
DAT D~ ADZ\USSÃO D É SERVLDOR .E D Á OU'l"IRAS
PH:OVIDt.NCIA.S.

O PREFEITOMUNICIPALD E OEIRAS,. Estudo doPiaul, no uso dcsuus àtribuições leg.uts
e cm hannonia com ns resrn:!I o principio.-. estabelecidos nn Constituição Fcdcrn.l. Constituiç.ilo
Estadu al e a rt. 80. VI II , da Lciôrgãnlca do Municipio dcOcints.

CONSIDERANDO a deci:são t .ransitadn cm julgado no Processo n .. 0000961-
58.2009.8. 18.0030 q u e 1ro.mitou na 2• V.nrn d a omarca de Oeir::t:s - PI.

RESOLVE;

Arit:. J • Rc1iJielU". subju,licc. a dttU1dc oldrn.is~o do~rvídor púb.ico municipal FRA C ISCO
MAUR.lZ F'O TES., CPF Nª 841.807.783-34. fazendo-se constar nos n:gislrnS d .i:1 Pn:fcit u.ru
Municipal de Oeiras a nova duta de admissão de 17.01 . 2000.

Art. '2'" Est a Portaria e nt re c m vigor no doto de suo publ.icaçllo, com cfeito.s finoncciJus
rctrQa tivos A data deiruni.ssAo c itada no on . 1••. rcvogodas as dispo~ições cm contrário.

Publique-se

Dê~sc Ci~ncia e cumpm-sc.

Prcf.~iluro M I k:ipuJ de Ocin,s - P I . 06 de julho de 2022.

JOSf:: RAJ D8 S Á LOPES
l'r t u lelp.111 1

P-raça das Vitórias, 37 - Centro - cev : 64.500-000 - Fone: (89) 3462- 2842
CNPJ Nº06.S$3.tJ37/0001-70 Págin a 1

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ CISPJUIIIIUAISPIIUIIASIS

PREFEITUR..A. C>E

C>EIR~S
"""•'• 11:,•b•lho. r,,oy•• c-.-.qoul•~•

PORTARIA N .. 0 92, OE 06 D E .JULHO DE 2022.

OlSl•OE S OORE A R.1:..~ru .. 1CACÃO. sun J U D.ICB. l)Ji:
DATA OE ADMISSÃO ue SekVll)OR € DÁ o ~MAS
l'M.OVll)R" "I AS.

O PR E l< .. E ITO M lJN I C IPAL D E, O E IR..A S, U~ludo do Pi.ou i. no u so d e sun.s n tribu içõC:S
lega.is. e cm hnnnoniu com as regras e principios estabelecidos na Con$tiluiçllio Federal.
Const i1uição Estadual e un. 80. VI 11, tb Lei Org:il.\nkc, do Munlclpio de Ocims,

CONSIDE RANDO ú deels1lo tr:1nii1itt.1-d ,1 cm j ulgndo no ProccaBO n.. 0000957-
2 1.2009.8. l 8.0030 que 1nt,'l"lhou 11.a z v Vun:, d ;t o m11r<:;.1 de Oci.rwii - Pl.

R ESOLVt::l

Art. 1 • Retificar, .subjudlce. n dato dcadmis.~o do~niidor púbico municípitl FRAN ISCO
RODRICUES D F. SÁ, PF N<'- 470.2:6 .003-97. fú:r.,cndó~~ constllT nos rcglK&.n'.>s d n
Pro.feitura Municipal dcOelms l'.i nt>vn dn10: d e ::.d ..... i~1o de 12.02. 19 99.

Art.. 2 • Esta Portaria entro e-m visor t'lt'I d nt0 de Su{1 public.uÇ-1.10. com ctcil'O:s fin .nncell'Os
re.Lcoativos â data de an-liss-9:o cilada 11 0 un. I º. revOKúd;t.S w. disp<>sições cm contn\rio.

Publ_lquc-K
01!:-se l~ooi,, e <:umpnt.•~.

P r.1çud~s Vitórias, 37 - Centro - CE P : 64.5 00-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937 /0001.•70 Págln:a 1

F>REFEITUR..A. C>E

C>EIR~S ...... _,_ ...... _.,._, ........... ~--- ,a_...._,._.,, • .__

PORl'ARlA •093_ OE 06 DE J LHO D E 2022.

DlSPOE SOBRE A R ETIFICAÇÃO. SVB J UD~CB. D E
l)ATA DE A l )YUSSÃO DE SE: R.Vl.DOR E DÁ Ol.rl"RAS
P M.0VIUl='.:NC I A.._.

O PREFelTO MU I IPAI,.. O E. OF.íRAS, ESL::lldO do Pi.nut no u so de s uas atribuições
lcgnis e cm hormonie com úS rcgTDs e princípios CSWibc lccidos m-. Constilu içào Federo!,
Con s tituiç:ilo E.stoduol e ort. 80, VIII . dn Lei Orxt\nícn do Municfpio de Oeiras,

C ONSIDER.A ·oo ..-. d cci5i\o trons it ~,d (t c m julgado no .ProcéS-50 n • 0001060-
28.2009.8. 18.0030 que tramitou na 2'°' Vam da C o m ;.u·c..a de: Oeir..,s. - PI.

RESOLVE;

Art. 1• R et ificar. sub jt,dfce. a data de ndrni:.sãQ do servidor púbico munic ipal CER.ALDC>
DE SOU A F~ITO A. CPF NQ 38 1.228.553-34. fn7Ando-se cQnstar nos regis tros da
Profcitum M\mic:ip.al d00cirns n novo c.lnta tlc n.-lmiss~o de 17.02.:1998.

Art.. 2• Esta Portaria entra cm vigor na d a to de sue publicação. com crcitos ftnnncciru~
ret roativos.:). datndeami.ssào citndo n o nn . 19 • revosadas as di$posiçõcs em contnirio.

Publique-se

Dê--.8e C iê n c ia e c u 1npm~sc.

Prefc~'tum 11ie1pc.l de Ocims. - PI. 06 dcjul.ho de 2022.

JOSfi RAI D 13 SÁ LOP'HS
Pr r J\1unl dp ■ 1

Praça das Vltórins, 37 - C~ntro - CEP : 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NW 06.553 .937/0001 - 70 P~gina l